ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Калининского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 06.12.2021 № 80

О внесении изменений в постановление администрации Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области № 356 от 20.10.2016 года «Об утверждении административного регламента предоставление муниципальной услуги «Предоставление градостроительного плана земельного участка»

В соответствии с протестом Прокуратуры Омского района Омской области 7-13-2021/Прдп61-21-20520029 от 28.11.2021, руководствуясь Федеральным законом "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Администрации Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» от 19.10.2020 № 66, Уставом Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изложить абзац второй пункта 3.1. административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление градостроительного плана земельного участка», утвержденного постановлением администрации Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области № 356 от 20.10.2016 года (далее – административный регламент), в следующей редакции:
        «Заявление полежит обязательной регистрации в день поступления в администрацию Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области и в день регистрации передается на рассмотрение Главе Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.».
        2. Пункт 2.10. исключить.
        3. Изложить пункт 3.1.3. административного регламента в следующей редакции:

            «Основанием для начала административной процедуры приема и регистрации заявления о выдаче градостроительного плана земельного участка является направление на рассмотрение Главы администрации Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
             Глава администрации в течение рабочего дня рассматривает заявление и направляет с соответствующей резолюцией специалисту для дальнейшего рассмотрения.
    При подготовке градостроительного плана земельного
участка орган местного, самоуправления в течение трех дней с даты
получения заявления о выдаче такого документа направляет в организации,
осуществляющие эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения, запрос о предоставлении технических условий для подключения (технологического присоединения) планируемого к строительству или реконструкции объекта капитального строительства к сетям инженерно- технического обеспечения.
          Получатель муниципальной услуги в трехмесячный срок со дня предоставления информации о возможности подключения (технологического присоединения) объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (за исключением сетей электроснабжения), может обратиться к правообладателю сети инженерно-технического обеспечения в целях заключения договора о подключении (технологическом присоединении).»
           4. Дополнить административный регламент пунктом 3.1.4. следующего содержания:
           «Источниками информации для подготовки градостроительного плана земельного участка являются документы территориального планирования и градостроительного зонирования, нормативы градостроительного проектирования, документация по планировке территории, сведения, содержащиеся в Едином государственном реестре недвижимости, федеральной государственной информационной системе территориального планирования, государственной информационной системе обеспечения градостроительной деятельности, а также информация о возможности подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (за исключением сетей электроснабжения), предоставляемая правообладателями сетей инженерно-технического обеспечения.»
  5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Омский муниципальный вестник», разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области http://калинино55.рф.
[bookmark: _GoBack]6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Калининского сельского поселения                                   Е.М. Погорелова